
 

1 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

 

 

 Nr. 36/ 20760 / 01.10.2020 

 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

din data de 01.10.2020 

 

Consiliul de Administrație al  Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, întrunit în data de 

01.10.2020, 

În baza Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. În baza prevederilor art. 1 și a art. 2 alin (1) din Metodologia și criteriile privind 

acordarea gradației de merit personalului didactic auxiliar în anul 2020, aprobată de Senat în 15.09.2020, Consiliul 

de Administrație aprobă acordarea prin concurs a 14 gradații de merit personalului didactic auxiliar din cadrul 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, din care 7 gradații pentru personalul didactic auxiliar cu funcții 

de conducere și 7 gradații pentru personalul didactic auxiliar cu funcții de execuție.   

 

HOTĂRÂREA NR. 2. Se aprobă numirea comisiilor de evaluare a candidaților și soluționare a 

contestațiilor în cadrul procesului de acordare a gradațiilor de merit personalului didactic auxiliar din cadrul 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, cu următoarea componență: 

Comisia de evaluare 

Președinte: prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

Membri:  conf. univ. dr. Andreea Muntean 

   conf. univ. dr. Petru Ionescu  

Membri supleanți:  conf. univ. dr. Corina Rotar 

    prof. univ. dr. Mihai Himcinschi 

Secretar:  conf. univ. dr. Manuella Kadar 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor 

Președinte: conf. univ. dr. Atila Tamas-Szora 

Membri:  conf. univ. dr. Miruna Tudorașcu 

   prof. univ. dr. Mihai Gligor 

Membri supleanți: conf. univ. dr. Gabriel Bărbuleț 

    conf. univ. dr. Dan Topor 

Secretar:  conf. univ. dr. Manuella Kadar 

 

 

  
PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

Oficiul Juridic        Secretar șef UAB 

Sanda Tomuța           Hava Cristina 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


